СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

    30 декабря   2022 года                                                                                №  34
с. Доно

«О внесении изменений и дополнений в решение № 21 от 30.12.2021г  «О бюджете сельского поселения «Доновское» муниципального района «Калганский район» на 2022 год».

            Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением сессии Совета «Доновское» муниципального района «Калганский район» «О бюджете сельского поселения «Доновское» муниципального района «Калганский район» на 2022 год», Уставом сельского поселения «Доновское»,  Совет сельского поселения «Доновское» решил :
           Статья 1
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Доновское» №21 от 30.12.2021г. «О  бюджете сельского поселения «Доновское» муниципального района «Калганский район» на 2022 год» следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет сельского поселения «Доновское» на 01.01.2022г.
- по доходам в сумме  4771113,05 рублей;
- по расходам в сумме 4672331,30 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 1987,35 рублей.

           Статья 2
0. Внести изменения в доходы бюджета
КБК 000 101 02010 01 1000 110 цифры «187700» заменить на «687700»,
Добавить КБК 000 101 02080 01 1000 110 сумма «122099,66 руб.»,
КБК 000 202 29999 10 0000 150 цифры «876449,64» заменить на «891449,64»,
           КБК 000 202 35181 10 0000 150  цифры «139600» заменить на «146200»,                   Добавить безвозмездные поступления – прочие межбюджетные трансферты
           КБК 000 202 49999 10 0000 150  сумма «854382»

2.1.  Внести изменения в расходы бюджета :
       Глава  КБК 000 01 02 0000020300
         Вид расхода: 121
        Ст.211 цифры «317570»  заменить цифрами «386147»
        Вид расхода: 129
        Ст.213 цифры «94999» заменить цифрами «106217»

         Глава  КБК 000 01 02 00000S8180
         Вид расхода: 121
        Ст.211 цифры «106717»  заменить цифрами «74167»
        Вид расхода: 129
        Ст.213 цифры «32229» заменить цифрами «50539»
Аппарат КБК 000 01 04 0000020400
        Вид расхода: 121
       Ст. 211 цифры «183983» заменить цифрами «278116,59»
         Вид расхода: 129
       Ст.213 цифры «52452» заменить цифрами «61028
	Вид расхода: 853
      Ст.290 цифры «1000» заменить цифрами «0»
       Вид расхода: 242
       Ст.221 цифры «45200» заменить цифрами «69235,97»
  КБК 000 01 04 00000S8180
         Вид расхода: 121
        Ст.211 цифры «90129»  заменить цифрами «50378,13»
        Вид расхода: 129
        Ст.213 цифры «27219» заменить цифрами «42166»

 Обслуживающий персонал   КБК 000 01 13 0000010093
       Вид расхода: 111
      Ст.211 цифры «627117» заменить цифрами «978817,57»
      Вид расхода: 112
      Ст.211 цифры «1000» заменить цифрами «0»
           Вид расхода: 119
      Ст 213цифры «194366» заменить цифрами «176593,16»
       Вид расхода: 242
      Ст.226 цифры «30000» заменить цифрами «132559»
      Вид расхода: 244
      Ст. 222 цифры «10000» заменить цифрами «30500»
      Ст. 223 цифры «2000» заменить цифрами «1922,57»
      Ст.225 цифры «1000» заменить цифрами «0»
      Ст.226 цифры «1000» заменить цифрами «0»
      Ст.340 цифры «71415» заменить цифрами «266990,45»
       Вид расхода: 247
       Ст.223 цифры «10000» заменить цифрами «19317,61»
       Вид расхода: 851
       Ст.290 цифры «2000» заменить цифрами «0»
       Вид расхода: 852
       Ст.290 цифры «2000»  заменить цифрами «5052»
       Вид расхода: 853
       Ст.290 цифры «1000»  заменить цифрами «20707,87»
       КБК 000 01 13 00000010440
       Вид расхода: 111
       Ст.211 цифры «309517» заменить цифрами «525680»
      Вид расхода: 119
      Ст.213 цифры «91366» заменить цифрами «76247,50»

     КБК 000 01 13 00000S8180
         Вид расхода: 111
        Ст.211 цифры «476311»  заменить цифрами «348066»
        Вид расхода: 119
        Ст.213 цифры «143844,64» заменить цифрами «311133,51»

     ВУС     КБК 000 02 03 0000051180
     Вид расхода: 121
      Ст.211 цифры «103379» заменить цифрами «111521»
           Вид расхода: 129
     Ст.213 цифры «31221» заменить цифрами «33679»
	Вид расхода: 244
     Ст.340 цифры «5000» заменить цифрами «1000»
    Обеспечение пожарной безопасности    КБК 000 0310 0000000218
     Вид расхода: 244
	Ст.226 цифры «3000» заменить цифрами «41900»
     Ст.340 цифры «2000» заменить цифрами «0»
          Добавить КБК 000 0310  0000009218
         вид расхода: 244
    Ст.340 добавить сумму «3000»
Добавить   КБК 000 04 05 00000S7267
    Вид расхода: 244
    Cт.226 цифры «15000»
    Содержание мест захоронения КБК 000 05 03 0000060604
   Ст.226 цифры «6000» заменить цифрами «0»
   Ст.340 цифры «6000»   заменить цифрами «0»
   Прочие мероприятия по благоустройству КБК 000 05 03 0000060605
    Ст.340 цифры «10000»   заменить цифрами «0»

   Культура КБК 000 08 01 0000080440
    Вид расхода: 244
   Ст. 222 цифры «10000» заменить цифрами «30500»
   Ст.340 цифры «20000» заменить цифрами «195039,55»
        Вид расхода: 247
       Ст.223 цифры «10000» заменить цифрами «10405,4»
       Вид расхода: 851
       Ст.290 цифры «30000» заменить цифрами «194231»
       Вид расхода: 853
       Ст.290 цифры «1000»  заменить цифрами «24473,42»

(Приложение №3 в новой редакции прилагается)

          Статья 3
  Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Доновское» согласно приложения №4 к настоящему Решению.

          Статья 4
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на стенде администрации сельского поселения «Доновское».

Глава сельского  поселения «Доновское»
 муниципального   района «Калганский район» :                    Н.В. Шмелева

Приложение №1  к решению
 Совета сельского поселения «Доновское»
                                                                « о внесении изменений и дополнений в  бюджет сельского поселения «Доновское»
                                                                                                   № 34 от 30.12.2022

Поступление собственных доходов бюджета сельского поселения «Доновское» на 31.12.2022г.

	№п/п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	        Наименование
	Сумма в рублях

	1
	18210102010010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	809799,66

	2
	00010503000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14700

	3
	00010606000000000110
	Земельный налог
	224000

	4
	00010601030100000110
	Налог на имущество с физических лиц
	31800

	   7
	00011714030100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений (самообложение)
	12000

	   8
	00010804020011000110
	Госпошлина
	1000

	ИТОГО:
	1093299,66

  Приложение №2 к решению
 Совета сельского поселения «Доновское»
                                                                « о внесении изменений и дополнений в  бюджет сельского поселения «Доновское»
                                                                                                   № 34 от 30.12.2022

Объёмы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в бюджет сельского поселения «Доновское» на 31.12.2022г.

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	        Наименование
	Сумма в рублях

	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС ФЕДЕРАЦИИ
	3579031,64

	202 15001 10 0000 150
	    Дотации и субвенции бюджетам поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности

1687000

	202  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	891449,64

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты

146200

	202 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	 854382

Приложение №3
к решению
 Совета сельского поселения «Доновское»
                                                                « о внесении изменений и дополнений в  бюджет сельского поселения «Доновское»
                                                                                                   № 34 от 30.12.2022

Расходы бюджета сельского поселения «Доновское» на 31.12.2021 года

	№п/п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

(руб.)

	1

	Общегосударственные вопросы
	4011581,93

    000 01 02 0000020300 120
000 01 02 0000020300 121 211
000 01 02 0000020300 129 213

000 01 02 00000S8180 121 211
000 01 02 00000S8180 129 213
	Глава сельского поселения
Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления на оплату труда
Оплата труда
Начисления на оплату труда

	617070,00

617070,00
386147,00
106217,00

74167,00
50539,00

000 01 04 0000020400 120
000 01 04 0000020400 121 211
000 01 04 0000020400 129 213
000 01 04 00000S8180 121 211
000 01 04 00000S8180 129 213
000 01 04 0000020400 242 221

	Аппарат управления
Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления на оплату труда
Оплата труда
Начисления на оплату труда
Услуги в сфере ИКТ
	500924,69
431688,72                278116,59
61028,00
50378,13
42166,00
69235,97

000 01 13 0000010093 110
000 01 13 0000010093 111 211
000 01 13 0000010093 119 213
000 01 13 0000010093 242 226

000 01 13 0000010093 244

000 01 13 0000010093 244 223
000 01 13 0000010093 244 222
000 01 13 0000010093 244 340

000 01 13 0000010093 247 223

000 01 13 0000010093 853 292
000 01 13 0000010093 852 291
000 01 13 00000S8180 110
000 01 13 0000010440 111 211
000 01 13 0000010440 119 213

000 01 13 00000S8180 110
000 01 13 00000S8180 111 211
000 01 13 00000S8180 119 213

	Общегосударственные вопросы
Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления на оплату труда
	Прочие работы, услуги

Прочая закупка товаров, работ, услуг
Коммунальные услуги
Транспортные услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Закупка энергетических ресурсов
Уплата иных платежей
Уплата прочих налогов
Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления

Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления

	2893587,24

1155410,73
978817,57
176593,16
132559,00

299413,02

1922,57
30500,00
266990,45

19317,61

20707,87
5052,00
601927,50
525680,00
76247,00

659199,51
348066,00
311133,51

	2

000 02 03 0000051180 120
000 02 03 0000051180 121 211
000 02 03 0000051180 129 213

000 02 03 0000051180 244

000 02 03 0000051180 244 340

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления на оплату

Иные закупки товаров, работ, услуг
Прочая закупка товаров, работ, услуг

	146200,00

145200,00
111521
33679,00

1000

1000

	3

000 03 10 0000000218 244
000 03 10 0000000218 244 226

000 03 10 0000009218 244
000 03 10 0000009218 244 226
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
Прочие работы, услуги
Прочая закупка товаров, работ, услуг
Прочие работы, услуги
Прочая закупка товаров, работ, услуг

41900,00
41900,00

      3000,00
      3000,00

	4

000040500000S7267 244
000 04 05 00000S7267 244 226

Прочие работы, услуги
Прочая закупка товаров, работ, услуг

15000,00
15000,00

	5

	Культура

000 08 01 0000080440 244

000 08 01 0000080440 244 222
000 08 01 0000080440 244 340

000 08 01 0000080440 247 223

000 01 13 0000010093 851 291

000 01 13 0000010093 853 292

	Сельский дом культуры
Прочая закупка товаров, работ, услуг
Транспортные услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Закупка энергетических ресурсов
Уплата налога на имущество
Уплата иных платежей

	454649,37
225539,55

30500,00
195039,55

10405,40

194231,00

24473,42

	Итого расходов:

	4672331,30

 Приложение №4 к решению
 Совета сельского поселения «Доновское»
                                                                « о внесении изменений и дополнений в  бюджет сельского поселения «Доновское»
                                                                                                   № 34 от 30.12.2022

Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
руб

	Источники финансирования дефицита бюджета

	1987,35

	Изменение остатков средств на счетах
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1987,35

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4672331,30

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	4674318,68

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 декабря   2022 года                                                                                №  34

с. Доно

«О внесении изменений и дополнений в решение № 21 от 30.12.2021г  «О

бюджете

сельского поселения «Доновское» муниципального района

«Калганский район» на 2022 год».

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

решением сессии Совета «Доновское» муниципального района «Калганский

район» «О бюджете сельского пос

еления «Доновское» муниципального

района «Калганский район» на 2022 год», Уставом сельского поселения

«Доновское»,  Совет сельского поселения «Доновское» решил :

Статья 1

1.

Внести в решение Совета сельского поселения «Доновское» №21 от

30.12.2021г

. «О  бюджете сельского поселения «Доновское»

муниципального района «Калганский район» на 2022 год» следующие

изменения и дополнения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет

сельского поселения «Доновское» на 01.01.2022г.

-

по доходам

в сумме  4771113,05 рублей;

-

по расходам в сумме 4672331,30 рублей;

-

дефицит бюджета в сумме 1987,35 рублей.

Статья 2

1.1

Внести изменения в доходы бюджета

КБК 000

101 02010 01 1000 110 цифры «187700» заменить на «687700»,

Добавить КБК 000

101

02080 01 1000 110 сумма «122099,66 руб.»,

КБК 000

202 29999 10 0000 150 цифры «876449,64» заменить на

«891449,64»,

КБК 000

202 35181 10 0000 150  цифры «139600» заменить на

«146200»,                   Добавить безвозмездные поступления

–

прочие

межбюджетные трансферты

КБК 000

202 49999 10 0000 150  сумма «854382»

2.1.  Внести изменения в расходы бюджета :